
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 176 du 15 novembre 2019

TEXTE RÉGLEMENTAIRE TEMPORAIRE 

Texte 8 

ARRÊTÉ

fixant pour le service de santé des armées la liste des emplois ouvrant droit au bénéfice d’une nouvelle bonification indiciaire.

Du 11 octobre 2019





DÉPARTEMENT DE GESTION DES RESSOURCES HUMAINES DU SERVICE DE SANTÉ DES ARMÉES :

coordination de la gestion ; Bureau Administratif Technique et Logistique

ARRÊTÉ fixant pour le service de santé des armées la liste des emplois ouvrant droit au bénéfice d’une
nouvelle bonification indiciaire.

Du 11 octobre 2019

NOR A R M E 1 9 5 5 7 5 7 A

Pièce(s) jointe(s) :

    Trois annexes.

Texte(s) abrogé(s) :

À compter du 1er septembre 2019

Référence de publication :

La ministre des armées,

Vu le décret N° 2004-941 du 03 septembre 2004 relatif à l'attribution de la nouvelle bonification indiciaire aux militaires occupant certains postes.  ;

Vu l' arrêté du 03 septembre 2004 fixant les conditions d'attribution de la nouvelle bonification indiciaire aux militaires en service au ministère de la défense.  ;

Vu l' arrêté du 20 février 2019 fixant pour le service de santé des armées la liste des emplois ouvrant droit au bénéfice d’une nouvelle bonification indiciaire. ,

Arrête :

Art 1 . La nouvelle bonification indiciaire prévue par le décret n° 2004-941 du 3 septembre 2004 susvisé est attribuée, dans les conditions fixées par l’arrêté du 3

septembre 2004 susvisé, aux militaires du service de santé des armées occupant les emplois figurant en annexe du présent arrêté.

Art. 2. L’arrêté du 20 décembre 2019 fixant pour le service de santé des armées la liste des emplois ouvrant droit au bénéfice d’une nouvelle bonification indiciaire

est abrogé à compter du 1  septembre 2019.

Art 3. Le présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel des armées, entre en vigueur le 1  septembre 2019 et prend effet jusqu’au 31 août 2020 inclus.

Arrêté du 20 février 2019 fixant pour le service de santé des armées la liste des emplois ouvrant droit au bénéfice d’une nouvelle bonification indiciaire.

er

er

er

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/331848/Sans%20nom.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/35949/N%25C2%25B0%25C2%25A02004-941.html
http://boreale.intradef.gouv.fr/texte/35943/Sans%20nom.html
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/331848/Sans-titre.html


Pour la ministre des armées et par délégation :

Le pharmacien chef des services de classe normale,

chef du département de gestion des ressources humaines,

Gilles GRELAUD.

ANNEXES



ANNEXE I.

LISTE DES POSTES TENUS PAR DES OFFICIERS AU SEIN DU DOMAINE FONCTIONNEL 212-58-06
OUVRANT DROIT AU BÉNÉFICE D'UNE NOUVELLE BONIFICATION INDICIAIRE.

1. PRIMES A 30 POINTS

NOMBRE

DE

POINTS

PAR

POSTE.

NOMBRE

DE

POSTE

POSTES. UNITÉS OU SERVICES.

30 8 Gestionnaire

d’un hôpital

d’instruction des

armées (HIA).

HIA Bégin, Saint-Mandé.

HIA Clermont-Tonnerre, Brest.

HIA Desgenettes, Lyon.

HIA Laveran, Marseille

HIA Legouest, Metz.

HIA Percy, Clamart.

HIA Robert-Picqué, Bordeaux.

HIA Sainte-Anne, Toulon.

30 3 Chef d’un

établissement du

service de santé

des armées.

Centre expert des ressources

humaines / soldes

Centre expert d'administration des

ressources humaines du service de

santé des armées

Service des archives médicales

hospitalières des armées, Limoges.

30 1 Chef de cabinet Direction centrale du service de

santé des armées.



30 1 Directeur adjoint Plateforme achats - finances santé

30 1 Chef du bureau «

gestion des

ressources

hospitalières».

Direction des hôpitaux, Paris.

30 1 Chef du bureau «

effectifs et masse

salariale ».

Direction centrale du service de

santé des armées - Sous-direction

« politiques des ressources

humaines ».

 

 

2. PRIMES A 20 POINTS

NOMBRE

DE

POINTS

PAR

POSTE.

NOMBRE

DE

POSTE

POSTES. UNITÉS OU SERVICES.

20 1 Adjoint au chef de cabinet. Direction centrale du

service de santé des

armées - site Balard /

Cabinet du directeur

central adjoint.

20 1 Adjoint au chef de cabinet. Direction centrale du

service de santé des

armées - site Balard /

Cabinet du directeur

central adjoint.

20 1 Chef du bureau des

Affaires Administratives

réservées.

Direction centrale du

service de santé des

armées - site Balard, Paris.

20 1 Adjoint Chef du Bureau des

Affaires Administratives

réservée.

Direction centrale du

service de santé des

armées - site Balard, Paris.

20 1 Chef du bureau

"Transformation".

Direction centrale du

service de santé des

armées Division

performance synthèse -

site Balard.



20 1 Chef de bureau "pilotage

stratégique".

Direction centrale du

service de santé des

armées Division

performance synthèse -

site Balard.

20 1 Adjoint au chef de bureau

"pilotage stratégique".

Direction centrale du

service de santé des

armées Division

performance synthèse -

site Balard.

20 1 Chef du bureau « pilotage

budgétaire et  financier».

Direction centrale du

service de santé des

armées - sous-direction

achats finances.

20 1 Adjoint au chef de bureau

« pilotage budgétaire et

financier ».

Direction centrale du

service de santé des

armées - sous-direction

achats finances.

20 1 Chef du bureau

programmation et analyse

des coûts.

Direction centrale du

service de santé des

armées - sous-direction

achats finances.

20 1 Adjoint au chef de bureau

« contrôles internes

supports ».

Direction centrale du

service de santé des

armées - sous-direction

achats finances.

20 1 Chef du bureau « achat

public ».

Direction centrale du

service de santé des

armées - sous-direction

achats finances.

20 1 Adjoint au chef de bureau

« achat public ».

Direction centrale du

service de santé des

armées - sous-direction

achats finances.

20 1 Chef du bureau « politique

immobilière ».

Direction centrale du

service de santé des

armées – sous-direction

appui à l’activité.

20 1 Adjoint au chef de bureau

« politique immobilière ».

Direction centrale du

service de santé des

armées – sous-direction

appui à l’activité.



20 1 Adjoint au chef de bureau

« affaires juridiques ».

Direction centrale du

service de santé des

armées – sous-direction

appui à l’activité.

20 1 Chef du bureau « condition

du personnel ».

Direction centrale du

service de santé des

armées – Sous-direction

politiques des ressources

humaines.

20 1 Auditeur. Inspection du Service de

Santé des Armées.

20 1 Chef de bureau

« chancellerie ».

Département de gestion

des ressources humaines.

20 1 Adjoint au chef de bureau

Administratif Technique et

Logistique.

Département de gestion

des ressources humaines.

20 1 Adjoint au chef du bureau

"chancellerie".

Département de gestion

des ressources humaines.

20 1 Adjoint au chef du bureau

ingénierie des processus

et chef de la section

responsable fonctionnel

SIRH.

Département de gestion

des ressources humaines.

20 1 Chef de division

coordination et cohérence

transversale.

Centre expert

d'administration des

ressources humaines du

service de santé des

armées

20 1 Chef de division

administration ressources

humaines ALPHA.

Centre expert

d'administration des

ressources humaines du

service de santé des

armées

20 1 Chef de division

administration ressources

humaines BRAVO.

Centre expert

d'administration des

ressources humaines du

service de santé des

armées

20 1 Chef du bureau "pilotage

de la performance".

Direction des hôpitaux.



20 1 Chef du département

économique et financier.

HIA Bégin, Saint-Mandé.

20 1 Chef du département

économique et financier.

HIA Clermont-Tonnerre,

Brest.

20 1 Chef du département

économique et financier.

HIA Desgenettes, Lyon.

20 1 Chef du département

économique et financier.

HIA Laveran, Marseille.

20 1 Chef du département

économique et financier.

HIA Robert Piqué,

Bordeaux.

20 1 Chef du département

économique et financier.

HIA Percy, Clamart.

20 1 Chef du département

finances et contrôle de

gestion.

HIA Sainte-Anne, Toulon.

20 1 Chef du département

logistique.

HIA Bégin, Saint-Mandé.

20 1 Chef du département

logistique.

HIA Laveran, Marseille.

20 1 Chef du département

logistique.

HIA Robert Picqué,

Bordeaux.

20 1 Chef du département

logistique.

HIA Sainte-Anne, Toulon.

20 1 Chef du département

logistique.

HIA Percy, Clamart.

20 1 Chef du bureau du

personnel.

HIA Bégin, Saint-Mandé.

20 1 Chef du bureau du

personnel.

HIA Sainte-Anne, Toulon.



20 1 Chef du bureau du

personnel.

HIA Percy, Clamart.

20 1 Chef de la cellule du

personnel et aide au

pilotage et chef de la

division scientifique et

pédagogique.

Direction de la Formation,

de la Recherche et de

L'innovation.

20 1 Chef du bureau finances

de l'UO DFRI.

Direction de la Formation,

de la Recherche et de

L'innovation.

20 1 Chef du département

économique.

Institut de recherche

biomédicale des armées,

Brétigny-sur-Orge.

20 1 Chef du département

logistique.

Institut de recherche

biomédicale des armées,

Brétigny-sur-Orge.

20 1 Chef du département aide

au commandement

Écoles militaires de santé

des armées, Lyon-Bron.

20 1 Chef du département aide

au commandement.

École du val de grâce, Paris.

20 1 Chef du bureau « pilotage –

performance – synthèse ».

Direction des

approvisionnements en

produits de santé des

armées, Orléans.

20 1 Chef du bureau "appui

commandement sécurité".

Direction des

approvisionnements en

produits de santé des

armées, Orléans.

20 1 Chef du bureau

« valorisation des

cessions ».

Direction des

approvisionnements en

produits de santé des

armées, Orléans.

20 1 Chef du bureau « pilotage

de la performance ».

Plateforme achats -

finances santé.

20 1 Chef du bureau « gestion

relation clients –

fournisseurs ».

Plateforme achats -

finances santé.



20 1 Chef du bureau

« approvisionnement ».

Plateforme achats -

finances santé.

20 1 Chef du bureau « finances

dépenses ».

Plateforme achats -

finances santé.

20 1 Chef du bureau « finances

recettes ».

Plateforme achats -

finances santé (îlot Begin)

20 1 Chef des services

techniques.

Etablissement central du

matériel du service de

santé des armées.

20 1 Chef du bureau pilotage -

performance.

Direction de la Médecine

des Forces.

20 1 Adjoint politique des

systèmes d'information et

du numérique.

Direction des systèmes

d'information et du

numérique, Saint-Mandé.

20 1 Responsable « conduite de

projet d’ensemble socle

technique ».

Direction des systèmes

d'information et du

numérique, Saint-Mandé.

20 1 Responsable « conduite de

projet d’ensemble

logistique SI SANTE ».

Direction des systèmes

d'information et du

numérique, Saint-Mandé.

20 1 Officier « contact direction

interarmées des réseaux

d'infrastructure et des

systèmes d'information ».

Direction des systèmes

d'information et du

numérique, Saint-Mandé.



 

ANNEXE II.

LISTE DES POSTES TENUS PAR DES COMMISSAIRES ANCRAGE SANTE HORS DOMAINE
FONCTIONNEL 212-58-06 OUVRANT DROIT AU BÉNÉFICE D'UNE NOUVELLE BONIFICATION

INDICIAIRE.

1. PRIMES A 50 POINTS

NOMBRE DE

POINTS PAR

POSTE.

NOMBRE

DE

POSTE

POSTES. UNITÉS OU SERVICES.

50 1 Directeur d'un

organisme.

Groupement de soutien de la base

de défense, Versailles.

50 1 Directeur d’un

établissement.

Etablissement logistique du

commissariat des armées,

Brétigny sur Orge.

 

2. PRIMES A 30 POINTS

NOMBRE

DE

POINTS

PAR

POSTE.

NOMBRE

DE

POSTE

POSTES. UNITÉS OU SERVICES.

30 1 Directeur. Cercle national des

armées, Paris.

30 1 Chef d'un établissement. Groupement de

soutien de la base de

défense, La Valbonne.

30 1 Adjoint Chef d'un

établissement.

Groupement de

soutien de la base de

défense, Brest Lorient.

30 1 Chef de bureau sous-direction

de la politique générale, des

études et de la prospective.

Direction des

ressources humaines

du ministère de la

défense, Paris.



30 3 Adjoint au sous-directeur

« performance - synthèse ».

Direction centrale du

service du

commissariat des

armées, Arcueil.

Direction du cabinet.

Adjoint au chef de bureau

"direction division gestion des

corps".

3. PRIMES A 20 POINTS

NOMBRE

DE

POINTS

PAR

POSTE.

NOMBRE

DE

POSTE

POSTES. UNITÉS OU SERVICES.

20 1 Expert pilotage

budgétaire – Contrôle et

pilotage de

l'externalisation.

Centre national des sports

de la défense.

20 1 Chef du bureau finances. Plateforme achats finances

centre ouest.

20 1 Responsable des

systèmes d’information.

Service ministériel des

systèmes d’information de

fonctionnement –

Ressources humaines,

Tours.

20 1 Chef de bureau projet

externalisation.

Centre interarmées du

soutien restauration.

20 1 Chef de bureau projet

"source solde".

Direction des ressources

humaines du ministère de la

défense, Paris.

20 3 Chef de section

règlementation.

Direction des ressources

humaines du ministère de la

défense, Paris.

Chef de section analyse –

Etudes et synthèses RH.

Adjoint au chef de bureau

PRH5.



20 1 Chef de section "service

soutien vie".

Groupement de soutien de

la base de défense, Istres

Salon De Provence.

20 1 Chef de section "service

soutien vie".

Groupement de soutien de

la base de défense, NIMES

ORANGE LANDUN.

20 1 Officier moyens

financiers.

Groupement de soutien de

la base de défense, SAINT

DIZIER.

20 1 Directeur denain

"Responsable du soutien

general".

Plateforme Affrètement et

transport.

20 1 Chef de la section

"individuel santé".

Direction centrale du service

du commissariat des

armées, Arcueil.

20 1 Chef des services

administratifs et

financiers / chargé

d’étude.

Groupement de soutien de

la base de défense, GAP

20 1 Chef de bureau sous-

direction de la politique

générale, des études et

de la prospective.

Centre interarmées du

Soutien Restauration Loisirs.

20 2 Chef de la section

"décorations du bureau

chancellerie".

Etat-major des Armées,

Paris.

Chef de la section "moral

concertation .dialogue" -

bureau "personnel,

moral, formation".



 

ANNEXE III.

LISTE DES POSTES TENUS PAR DES AUMÔNIERS OUVRANT DROIT AU BÉNÉFICE D'UNE
NOUVELLE BONIFICATION INDICIAIRE.

NOMBRE DE POINTS

PAR POSTE.

NOMBRE

DE POSTE

CODE

CELLULE

LIBELLÉ CELLULE

30 1 09RW05M ETAT MAJOR DES ARMEES -

AUMONERIE CATHOLIQUE.

30 1 09RW016 ETAT MAJOR DES ARMEES -

CULTE MUSULMAN.

30 1 09RW030 ETAT MAJOR DES ARMEES -

CULTE PROTESTANT.

30 1 09RW025 ETAT MAJOR DES ARMEES -

CULTE ISRAELITE.

2. PRIMES A 20 POINTS.

NOMBRE DE POINTS

PAR POSTE.

NOMBRE

DE POSTE

CODE

CELLULE

LIBELLÉ CELLULE

20 1 09RW021 COMIA ZDS OUEST - AUMONERIE

MUSULMANE.

20 1 09RW020 COMILI BALARD - AUMONERIE

MUSULMANE.

20 1 09RW0IB COMBDD VINCENNES –

AUMONERIE MUSULMANE.

20 1 09RW031 CAB CEMAT - AUMONERIE

PROTESTANTE.

20 1 09RW034 CAB DGGN - AUMONERIE

PROTESTANTE.

20 1 09RW060 CAB CEMAT - AUMONERIE

CATHOLIQUE.



20 1 09RW061 CAB CEMAA - AUMONERIE

CATHOLIQUE.

20 1 09RW063 CAB DGGN - AUMONERIE

CATHOLIQUE.

20 1 09RW0D0 CAB CEMM - AUMONERIE

CATHOLIQUE.

20 1 09RW0IY HIA BEGIN – AUMONERIE

ISRAELITE.

 3. PRIMES A 10 POINTS.

NOMBRE DE

POINTS PAR

POSTE.

NOMBRE

DE POSTE

CODE

CELLULE

LIBELLÉ CELLULE

10 1 09RW01G COMIA ZDS IDF - AUMONERIE

MUSULMANE.

10 1 09RW022 COMIA ZDS SUD OUEST -

AUMONERIE MUSULMANE.

10 1 09RW01Z DGGN – AUMONERIE MUSULMANE.

10 1 09RW024 COMIA ZDS EST - AUMONERIE

MUSULMANE.

10 1 09RW036 COMIA ZDS SUD EST - AUMONERIE

PROTESTANTE.

10 1 09RW03A COMIA ZDS SUD OUEST -

AUMONERIE PROTESTANTE.

10 1 09RW035 COMIA ZDS SUD - AUMONERIE

PROTESTANTE.

10 1 09RW0JM LES ECOLES DE COETQUIDAN -

AUMONERIE PROTESTANTE.

10 1 09RW064 COMIA ZDS OUEST - AUMONERIE

CATHOLIQUE.



10 1 09RW065 COMIA ZDS SUD OUEST -

AUMONERIE CATHOLIQUE.

10 1 09RW066 COMIA ZDS SUD EST - AUMONERIE

CATHOLIQUE.

10 1 09RW0H0 COMIA ZDS SUD - AUMONERIE

CATHOLIQUE.

10 1 09RW067 COMIA ZDS EST - AUMONERIE

CATHOLIQUE.

10 1 09RW0E0 COMIA ZDS IDF - AUMONERIE

CATHOLIQUE.

10 1 09RW0EF COMIA ZDS IDF - AUMONERIE

ISRAELITE.

10 1 09RW02N COMBDD MARSEILLE AUBAGNE -

AUMONERIE ISRAELITE.

10 1 09RW029 COM IAZDS OUEST - AUMONERIE

ISRAELITE.

10 1 09RW02U COMBDD STRASBOURG

HAGUENAU - AUMONERIE

ISRAELITE.

10 1 09RW02A COMIA ZDS SUD EST - AUMONERIE

ISRAELITE.

10 1 09RW02V COMBDD TOULOUSE CASTRES -

AUMONERIE ISRAELITE.

 


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 176 du 15 novembre 2019

	ARRÊTÉ fixant pour le service de santé des armées la liste des emplois ouvrant droit au bénéfice d’une nouvelle bonification indiciaire.
	ANNEXES
	ANNEXE I. LISTE DES POSTES TENUS PAR DES OFFICIERS AU SEIN DU DOMAINE FONCTIONNEL 212-58-06 OUVRANT DROIT AU BÉNÉFICE D'UNE NOUVELLE BONIFICATION INDICIAIRE.
	ANNEXE II. LISTE DES POSTES TENUS PAR DES COMMISSAIRES ANCRAGE SANTE HORS DOMAINE FONCTIONNEL 212-58-06 OUVRANT DROIT AU BÉNÉFICE D'UNE NOUVELLE BONIFICATION INDICIAIRE.
	ANNEXE III. LISTE DES POSTES TENUS PAR DES AUMÔNIERS OUVRANT DROIT AU BÉNÉFICE D'UNE NOUVELLE BONIFICATION INDICIAIRE.


		2019-11-15T12:43:54+0100




